



RADA POWIATU  
PSZCZYŃSKIEGO

## Protokół nr 46 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 29 czerwca 2017 r.

Posiedzenie o godz. 8.00 otworzył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Roman Bańczyk. W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji, zgodnie z załączoną listą obecności (**zał. nr 1**). Posiedzenie odbyło się w budynku Ośrodka Matka Boża Różańcowa przy ul. Świętej Jadwigi 4 w Pszczynie.

Przewodniczący Komisji powitał zebranych i przedstawił n/w porządek posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 29 czerwca 2017r :

1. Otwarcie posiedzenia i powitanie zebranych.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Analiza funkcjonowania Ośrodka Matka Boża Różańcowa przy ul. Świętej Jadwigi 4 w Pszczynie.
5. Sprawy bieżące.
6. Zakończenie posiedzenia.

**Ad. 2.** Przedstawiony porządek obrad został jednogłośnie przyjęty, nie wniesiono żadnych uwag (**zał. nr 2**)

**Ad. 3.** Komisja jednogłośnie, przy 5 głosach za przyjęła treść protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej nr 45 z dnia 1 czerwca 2017r.

**Ad. 4.** Komisja Rewizyjna analizowała funkcjonowanie Ośrodka Matka Boża Różańcowa przy ul. Świętej Jadwigi 4 w Pszczynie. Informacji udzielał Dyrektor placówki.

**Ośrodek podlega Caritasowi Archidiecezji Katowickiej, mieści się w Pszczynie.**

Ośrodkiem kieruje: Dyrektor pełnomocny: mgr Piotr Kowalski

Zastępca dyrektora (kierownik ŚDS w Grzawie): mgr Jarosław Folek

Główna księgową: Wiesława Folek

**Ośrodek Matka Boża Różańcowa w Pszczynie** jest placówką Caritas Archidiecezji Katowickiej. Ośrodek jako całość został powołany do życia 1 października 2005 roku, ale początki działalności na rzecz osób niepełnosprawnych prowadzonej w Pszczynie przy

ul. Św. Jadwigi 4 należy datować na rok 1996, kiedy został uruchomiony Warsztat Terapii Zajęciowej. Ośrodek mieści się w budynku parterowym, budowanym niegdyś na potrzeby przedszkola. Budynek jest własnością Caritas Archidiecezji Katowickiej, a parcela jest w wieczystym użytkowaniu.

Obecnie w skład Ośrodka Matka Boża Różańcowa wchodzi:

- **Warsztat Terapii Zajęciowej** (1996),
- **Środowiskowy Dom Samopomocy w Grzawie** założony w roku 2003 (do czerwca 2012r. ŚDS znajdował się w Woli przy ul. Górniczej 47b),
- **Środowiskowy Dom Samopomocy w Pszczynie** powołany do życia w roku 2005.

Ośrodek nie prowadzi działalności gospodarczej, jest instytucją non profit i w związku z tym nie osiąga dochodów. Cele statutowe to niesienie pomocy humanitarnej osobom niepełnosprawnym, osobom z zaburzeniami psychicznymi, dzieciom, młodzieży, osobom starszym poprzez:

- kompleksową działalność opiekuńczą, terapeutyczną, wychowawczą, rehabilitacyjną;
- działania integracyjne włączające uczestników i podopiecznych w nurt życia społeczności ośrodkowej i lokalnej;
- współdziałanie z rodzinami uczestników i podopiecznych oraz instytucjami i organizacjami prowadzącymi działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, zaburzonych psychicznie, osób starszych oraz dzieci i młodzieży;
- działania sportowe i kulturalne zmierzające do społecznej aktywizacji uczestników i podopiecznych Ośrodka.

Zasadniczym terenem działania Ośrodka jest obszar Województwa Śląskiego i Archidiecezji Katowickiej. Placówka realizuje wsparcie dla osób niepełnosprawnych intelektualnie (WTZ), a także niepełnosprawnych intelektualnie i zaburzonych psychicznie (ŚDS w Grzawie i w Pszczynie) – łącznie dla 128 osób. Zasadniczo zajęcia dla podopiecznych WTZ i ŚDS odbywają się od poniedziałku do piątku pomiędzy 7.30, a 15.30. Pierwszym dyrektorem i założycielem placówki był ks. Zdzisław Tomziński, który kierował nią do 31.08.2007 roku. Natomiast Piotr Kowalski objął funkcję dyrektora Ośrodka Matka Boża Różańcowa z dniem 01.09.2007.

Umowa na działanie WTZ i ŚDS w Pszczynie podpisana jest z Powiatem Pszczyńskim, natomiast ŚDS w Grzawie działa na podstawie umowy z Gminą Miedźna. Najstarszą i najbardziej liczną placówką jest **Warsztat Terapii Zajęciowej**, który liczy 45 podopiecznych (osoby niepełnosprawne intelektualnie). Zajęcia odbywają się tutaj w dni robocze od poniedziałku do piątku pomiędzy 7.30, a 15.30 w 9 pracowniach: w pracowni

ceramicznej, terapii manualnej, gospodarstwa domowego, ogrodniczej, zoologicznej, technicznej, papieroplastyki, arteterapii, multimedialnej oraz w rehabilitacji. Zajęcia mogą również odbywać się poza godzinami funkcjonowania Warsztatu i poza nim oraz w dni wolne od pracy. Podczas zajęć podopieczni uczą się czynności związanych z codziennym funkcjonowaniem, zaradności osobistej oraz nabywają kompetencji społecznych, a także umiejętności zawodowych w procesie rehabilitacji społecznej i zawodowej. Drugą placówką powstałą przy Ośrodku Matka Boża Różańcowa była Świetlica Socjoterapeutyczna, założona 2 lata po WTZ, która funkcjonowała do końca 2014 roku.

Kolejną placówką Ośrodka jest **Środowiskowy Dom Samopomocy w Grzawie**, ul. Wiejska 11, powstały w roku 2003 (zlokalizowany do czerwca 2012r. w Woli przy ul. Górniczej 47b). Uczestnikami Domu są osoby niepełnosprawne intelektualnie oraz zaburzone psychicznie. Na zajęcia, odbywające się w 6 pracowniach (pracownia rękodzieła, polisensoryczna, gospodarstwa domowego, arteterapii, multimedialna, ogólnorozwojowa) w dni robocze od poniedziałku do piątku pomiędzy 7.30, a 15.30, uczęszcza 43 podopiecznych. Zajęcia mogą również odbywać się poza godzinami funkcjonowania ŚDS i poza nim oraz w dni wolne od pracy.

W 2005r. powstał przy Ośrodku Matka Boża Różańcowa **Środowiskowy Dom Samopomocy w Pszczyńcu**, sukcesywnie rozszerzany, obecnie dla 40 osób niepełnosprawnych intelektualnie i zaburzonych psychicznie. Jest to zadanie zlecone przez Powiat Pszczyński. Zajęcia odbywają się tutaj w dni robocze od poniedziałku do piątku pomiędzy 7.30, a 15.30 w 6 pracowniach: gospodarstwa domowego, rękodzieła, arteterapii, terapii manualnej, techniczno-ogrodniczej oraz ogólnorozwojowej. Zajęcia mogą również odbywać się poza godzinami funkcjonowania ŚDS i poza nim oraz w dni wolne od pracy.

Oprócz zajęć w pracowniach, społeczność Ośrodka wyjeżdża na różnego rodzaju wycieczki (jednodniowe, kilkudniowa wakacyjna), bierze udział w rozmaitych zawodach sportowych na terenie placówki i poza nim, celebryje urodziny podopiecznych oraz organizuje rozmaite imprezy i zabawy (zabawa karnawałowa, walentynki, andrzejki), które integrują społeczność całej placówki. Pracownicy i podopieczni spotykają się również na spotkaniu wigilijnym, na Śniadaniu Wielkanocnym (w Wielkim Tygodniu) oraz na uroczystości Patronki Ośrodka – Matki Bożej Różańcowej (7 października).

Oprócz zadań wynikających z realizacji stosownych umów, placówka zmierza do integracji swoich podopiecznych ze społecznością lokalną, do zwiększenia świadomości społeczeństwa co do możliwości osób niepełnosprawnych oraz ukazanie tym osobom możliwości ich dalszego rozwoju w procesie rehabilitacji zawodowej i społecznej. Stąd

Ośrodek Matka Boża Różańcowa w Pszczynie posiada kilka sztandarowych działań. Jedno z nich to działalność zespołu folklorystycznego *Folkowianie*, który promuje kulturę i folklor Ziemi Pszczyńskiej. Zespół zrzesza podopiecznych i pracowników ŚDS w Pszczynie i w Grzawie.

Inna grupa, tym razem zrzeszona przy WTZ, to *Entuzjaści*. Jest to grupa teatralno-muzyczna, która zdobywa wiele nagród grupowych i indywidualnych na rozmaitych konkursach i festiwalach. Stałymi występami, które wpisują się w repertuar są: Droga Krzyżowa oraz jasełka bożonarodzeniowe.

Kolejnym sztandarowym działaniem są *Międzyśrodkowe Zawody Sportowe dla Osób Niepełnosprawnych*. Swym zasięgiem obejmują one teren województwa śląskiego. Corocznie, na przełomie września i października, bierze w nich udział (w 3 dniach eliminacji i 1 dniu finałowym) ok. 300 niepełnosprawnych zawodników z ponad 30 placówek. Dyscypliny mają charakter rywalizacji sportowej, ale posiadają również charakter zabawowy (dyscypliny są dostosowane do możliwości zawodników).

Ośrodek ubogacają swoją obecnością liczni goście, z okazji przedstawień jasełkowych oraz rozmaitych uroczystości odwiedzają nas regularnie pobliskie placówki oświatowe. Na stałe w życie placówki wpisała się współpraca z Zakładem Poprawczym i Schroniskiem dla Nieletnich w Łące, a przy okazji zawodów sportowych z I Liceum Ogólnokształcącym im. Bolesława Chrobrego w Pszczynie.

Dyrektor Piotr Kowalski oprowadził członków Komisji Rewizyjnej po pomieszczeniach ośrodka, prezentując w/w pracownię a wychowawcy pokrótce doprecyzowali czym na co dzień się zajmują. Przedstawił także kwestie finansowe związane z utrzymaniem placówki. Jak ustalono środki finansowe przeznaczone na działalność WTZ to: 719.820,00 zł - środki PFRON + 79.980,00 zł - środki Powiatu. Zatem łączna kwota przeznaczona na funkcjonowanie tej placówki w roku 2017 to: 799.800,00 zł. Liczba uczestników WTZ to 45 osób, z czego 31 osób mieszka na terenie Powiatu Pszczyńskiego, a 14 osób mieszka na terenie Powiatu Bielskiego. Przedstawione środki powiatowe odnoszą się do wszystkich uczestników WTZ, natomiast jak wygląda porozumienie pomiędzy Powiatem Pszczyńskim i Powiatem Bielskim, zwłaszcza w kwestii wysokości przekazywanych środków, to już pozostaje w gestii Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pszczynie. Środki finansowe przeznaczone na działalność ŚDS w Pszczynie w roku 2017 to: 608.640,00 zł. Są to środki przekazane do placówki ze Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego poprzez Powiat Pszczyński. Prowadzenie ŚDS odbywa się jako zadanie wyłonione w konkursie ofert (co 5 lat) i zlecone przez Powiat Pszczyński. Jeśli chodzi o Warsztaty



Terapii Zajęciowej, umowę o funkcjonowanie placówki i stosowne aneksy placówka podpisuje z Powiatem Pszczyńskim.

Po udzieleniu stosownych wyjaśnień przez Dyrektora Piotra Kowalskiego Komisja sformułowała następujący wniosek do Zarządu Powiatu:

- 1. W związku z potrzebą wymiany samochodu dowożącego podopiecznych (obecny pojazd ma 21 lat !) z terenu powiatu pszczyńskiego na nowy Komisja wnioskuję o dofinansowanie przez Powiat zakupu nowego pojazdu dla Ośrodka Matka Boża Różańcowa przy ul. Świętej Jadwigi 4 w Pszczynie dla potrzeb Warsztatów Terapii Zajęciowej.**

**Ad. 5. Sprawy bieżące**

Komisja postanowiła zwołać kolejne posiedzenie w dniu 8 sierpnia o godz. 8.00 w temacie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie.

Komisja zapoznała się z odpowiedziami Zarządu Powiatu na wnioski z poprzednich Komisji dot. odrestaurowania elewacji budynku Powiatowego Urzędu Pracy oraz dostosowania pomieszczeń w piwnicy budynku dla potrzeb archiwum tej jednostki (zał. nr 3).

**Ad. 7.** Posiedzenie Komisji Rewizyjnej zakończył jej Przewodniczący radny Roman Bańczyk o godz. 10.30.

**DYREKTOR**  
Ośrodka Matka Boża Różańcowa  
w Pszczynie

*mgr Piotr Kowalski*

**CARITAS ARCHIDIECEZJI KATOWICKIEJ**  
**OŚRODEK MATKA BOŻA RÓŻAŃCOWA**  
43-200 Pszczyna, ul. Św. Jadwigi 4  
NIP: 638-13-37-885  
tel./fax (032) 449-08-94

.....  
przedstawiciel jednostki kontrolowanej

Podpisy członków Komisji Rewizyjnej:

1. Roman Bańczyk - Przewodniczący
2. Rafał Wróbel – V-Przewodniczący
3. Zdzisław Grygier – Sekretarz
4. Marian Szwarz – Członek
5. Marcela Kanafek-Lewandowska – Członek

